
UCHWAŁA NR LXIV/958/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na petycję w sprawie budowy chodnika oraz ścieżki 
rowerowej wzdłuż ul. Mościenickiej w Mościenicy 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Stowarzyszenia Aktywna Mościenica w sprawie budowy 

chodnika oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Mościenickiej w Mościenicy postanawia się 

o udzieleniu odpowiedzi na petycję w brzmieniu zawartym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

zobowiązując go do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF54D755-2854-4A97-AE67-1715382EB745. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały nr LXIV/958/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 
Kórnik, dnia 31.01.2024 r. 

Stowarzyszenie Aktywna Mościenica 
Mościenica, os. Pod Dębem 10 
62-035 Kórnik 

Odpowiedź na petycję 
 

Odpowiadając na petycję w sprawie budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Mościenickiej w Mościenicy należy stwierdzić, że środki przeznaczone w budżecie na 
2022 r. zostały przesunięte na rok 2023 i lata następne w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, a zadanie o którego realizację postuluje w petycji Stowarzyszenie Aktywna 
Mościenica pozostało nadal ujęte do realizacji. Przesunięcie środków nie oznaczało zatem, 
że władze samorządowe Miasta i Gminy Kórnik odstępują od realizacji tego zadania. 
Realizacja tego zadania bowiem ze względu na uwarunkowania formalno-prawne 
i finansowe będzie wymagała podjęcia stosownych uchwał przez Radę Miasta i Gminy 
Kórnik oraz Radę Powiatu Poznańskiego, a w konsekwencji zawarcia porozumienia 
pomiędzy Miastem i Gminą Kórnik a Powiatem Poznańskim, wymaganych przepisami 
ustawy o drogach publicznych oraz ustawy o finansach publicznych na gruncie ustawy. 
W przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik projekcie budżetu na 2024 r., który 
został następnie uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Kórnik zostały zabezpieczone środki 
w wysokości 150.000 zł z przeznaczeniem na projekt przebudowy ul. Mościenickiej 
w Mościenicy. Należy też zauważyć, iż w planie budowy ścieżek rowerowych przyjętym 
zarządzeniem Burmistrza znajdują się ulica Mościenicka w Mościenicy i Kempingowa 
w Borówcu, stanowiące połączenie Borówca i Mościenicy z Kórnikiem. Aktualnie 
opracowywana jest koncepcja budowy kanalizacji sanitarnej przebiegającej przez ul. 
Mościenicką i Kempingową, która podlega uzgodnieniu przez AQUANET S.A. Budowa 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Mościenickiej z oczywistych względów powinna poprzedzać 
rozpoczęcie robót drogowych na tej ulicy. W połowie tego roku planowany jest przetarg na 
opracowanie dokumentacji obejmującej przebudowę ul. Mościenickiej, w tym ścieżki 
rowerowej wraz z kanalizacją. 

Biorąc pod uwagę treść odpowiedzi na petycję Stowarzyszenia jakiej udzielił Zarząd Dróg 
Powiatowych należy podkreślić, że ciężar finansowy umożliwiający realizację całego zadania 
inwestycyjnego prowadzonego na drodze powiatowej, jaką jest ulica Mościenicka, będzie 
w większości po stronie Miasta i Gminy Kórnik. 

Rada Miasta i Gminy Kórnik w pełni podziela zawartą w petycji potrzebę budowy chodnika 
oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Mościenickiej w Mościenicy i akceptuje działania 
zmierzające do realizacji tego zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF54D755-2854-4A97-AE67-1715382EB745. Podpisany Strona 1



Należy też oczekiwać, że Rada Miasta i Gminy Kórnik przyszłej kadencji będzie 
kontynuować rozpoczęte prace, które umożliwią jak najwcześniejszą realizację inwestycji 
objętej petycją. 
   

 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF54D755-2854-4A97-AE67-1715382EB745. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/958/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


